
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 08.10.2021 г. Ессентуки № 1746 

 

 
 
О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений 
города Ессентуки с 01 октября 2021 года 
 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 

сентября 2021 г. № 355-рп «О мерах по увеличению оплаты труда 

работников государственных учреждений Ставропольского края, а также 

работников органов государственной власти (государственных органов) 

Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих», постановлением администрации города Ессентуки от                 

31 мая 2016 года № 842 «Об утверждении Положения о системах оплаты 

труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки» 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Отраслевым (функциональным) органам администрации города 

Ессентуки, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

подведомственных муниципальных учреждений города Ессентуки, принять 

меры по увеличению на 3,6 процента с 01 октября 2021 года, обеспечиваемой 

за счет средств бюджета городского округа  город-курорт  Ессентуки оплаты 

труда, за исключением работников, повышение оплаты труда которых 

производится в рамках реализации указов Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 г. 

№ 1688  «О некоторых мерах по реализации государственной политики в 

сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

garantf1://70070950.0/
garantf1://70083566.0/
garantf1://70191040.0/
garantf1://70191040.0/


 
 

 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 

настоящего постановления, производить за счет и в пределах ассигнований, 

предусмотренных решением Думы города Ессентуки «О бюджете 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на указанные цели. 
 

  3. Отраслевым (функциональным) органам администрации города 

Ессентуки, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в срок до 

01 ноября 2021 года разработать проекты постановлений администрации 

города Ессентуки о внесении изменений в положение об оплате труда 

работников подведомственных муниципальных учреждений города 

Ессентуки. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Ессентуки                   

Герасимова Е.В. 

 

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.  

 
 
 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	sub_11

